



## سفرهای زیارتی وزارت علوم مورد ارزیابی و بررسی قرار می گیرد



مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری از اعزام دانشگاهیان به سفر فرهنگی - زیارتی سوریه تا پایان آذرماه و تشکیل کمیته ارزیابی به منظور آسیب شناسی و ارتقای کیفیت این سفر معنوی خبر داد.

جلیل دارا، مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، با بیان این خبر افزود: با توجه به افزایش سطح کیفی و کمی سفرهای وزارت علوم و نیز اردوی زیارتی - فرهنگی سوریه طی سال اخیر و با عنایت به استقبال خوبی که از سوی دانشجویان صورت گرفته است، به منظور افزایش سطح کیفی این سفر معنوی، در حال حاضر کمیته‌ای در معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تشکیل شده است که در حال آسیب شناسی و ارزیابی این سفر است.

وی با اشاره به اینکه اعزام دانشگاهیان به سوریه در مرحله اول تا پایان آذرماه ادامه خواهد داشت افزود: چنانچه روند کنونی اعزام به سوریه توسط کمیته مذکور مثبت ارزیابی شود؛ ثبت نام مرحله دوم در ابتدای سال تحصیلی

جدید دانشگاهها و مراکز آموزش عالی آغاز خواهد داشت. دارا تصریح کرد: در مرحله دوم اعزام، تصمیم ما بر این است تا بر سطح کیفیت و کمیت این سفر بیافزاییم؛ لذا علاوه بر بهبود محتوایی و برنامه‌های فرهنگی سفر، چند ایستگاه پروازی دیگر نیز جهت افزایش و تسهیل اعزام دانشگاهیان در چند استان دیگر فراهم خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت علوم با بیان این مطلب افزود: برای افزایش سطح بینش و معرفت دانشجویان قبل از اعزام به این سفر معنوی بر آن هستیم تا با تهیه و تدارک بسته‌های آموزشی و یا در صورت امکان با برگزاری کلاس‌های آموزشی برای این گروه نسبت به این مهم اقدام کنیم.

وی تصریح کرد: اعزام دانشگاهیان به سفر فرهنگی زیارتی سوریه از ۲۶ تیر ماه سال جاری آغاز شده که هر هفته ۱۴۰ نفر از دانشگاهیان به صورت متمرکز و در قالب کاروان‌های ویژه، از اماکن زیارتی تاریخی و مذهبی کشور سوریه بازدید کرده‌اند. ■

## روادید بین ایران و عراق حذف نشده است



مدیرکل امور بین الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت اعلام کرد: روادید بین ایران و عراق حذف نشده است و هیچ تصمیم قطعی در این خصوص گرفته نشده است.

حجت الاسلام مهدی شهباساری درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر لغو روادید بین ایران و عراق اظهار داشت: در پی صحبت‌هایی که با حامد عباس کاردار عراق در ایران صورت گرفت، مشخص شد که چنین خبری صحت ندارد؛ وی تنها اعلام کرده است که دولت عراق به دنبال آن است که زایران ایرانی و عراقی بدون روادید بتوانند به ۲ کشور سفر کنند. مدیرکل امور بین الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت با اشاره به رایزنی وزارت خارجه با عراق برای عملی شدن حذف روادید بین ۲ کشور تصریح کرد: فعلا

هیچ تصمیم قطعی در این خصوص گرفته نشده است و هزینه‌های ویزای زایران به صورت کامل از سوی عراق دریافت می‌شود و هزینه‌ای از این بابت از سفرها کسر نشده است. ■

## حقیقت نهضت ابا عبدالله (ع) روشن است و ابهام آلود نیست

بیستمین نشست از دوره دوم سلسله نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا ربیعین با موضوع «نقش خواص در حادثه عاشورا» در قم برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن رضایی مهر» در این نشست که در سالن اجتماعات مرکز انجمن‌های علمی حوزه به همت مرکز مطالعات راهبردی خیما برگزار شد، در سخنانی با بیان اینکه تمام جوامع بشری از دو گروه تشکیل شده‌اند، اظهار داشت: گروهی از افراد یک جامعه تاثیر گذارند که از آنها به عنوان گروه مرجع و پیشرو یاد می‌شود و گروه دیگر افراد آن جامعه تاثیر پذیرند که گروه‌های پیرو نامیده می‌شوند.

وی از گروه‌های تاثیر گذار به عنوان خواص و گروه‌های تاثیر پذیر به عنوان عوام تعبیر کرد و افزود: خواص جامعه اهل بصیرت، تحلیل، نظر و صاحب رای هستند و در جامعه مورد استناد قرار می‌گیرند.

این محقق و پژوهشگر با اشاره به اینکه خواص حادثه‌ساز هستند، ابراز داشت: وقتی به تاریخ رجوع می‌کنیم و حوادث تاریخی را مورد بررسی قرار می‌دهیم مشاهده می‌کنیم هر انقلابی در هر برهه و مقطع زمانی صورت گرفته توسط خواص آن جامعه بوده است.

این نویسنده تاکید کرد: در طول تاریخ هیچ حرکت و حادثه‌ای مثبت یا منفی محقق نشده است مگر اینکه سردمداران آن، خواص و تحلیل‌گران جامعه بودند.

حجت‌الاسلام رضایی مهر با بیان اینکه قالب جمعیت جامعه را عوام تشکیل می‌دهند، در معرفی عوام گفت: عوام جامعه افرادی هستند که قدرت تحلیل و بررسی مسائل را ندارند و صاحب ذوق نظریه‌پردازی نیستند و به نوعی از خواص جامعه تاثیر پذیرند. ■ صفحه ۲

## اعتبارات هیئات مذهبی افزایش یافت

مدیرکل تشکیلهای دینی کشور از افزایش اعتبارات شوراهای هیئات مذهبی در کشور خبر داد.

حجت الاسلام یعقوب دیلمقانی ظهر شنبه در حاشیه سفر به علی آباد کتول، بودجه هیئات مذهبی را در ردیف استانی بر شمرده و افزود: حداقل بودجه در مرکز معین می‌شود و استان‌ها با توجه به نیاز و محدودیت و منابع مالی بیشتر از حداقل‌ها پیش‌بینی می‌نمایند.

حجت الاسلام دیلمقانی افزود: جهت فعالیت بیشتر باید در قالب طرح ارایه شود تا تامین اعتبار شود و یا از بودجه‌های فرهنگی استانی و شهرستانی هزینه شود.

وی گفت: مراکز آموزشی توسط تشکیلهای دینی، کانون‌ها و هیئات مذهبی و مداحان تاسیس شده است و این مراکز برنامه‌های آموزشی را به اجرا در می‌آورند و تشویق در قالب حمایت از تشکیلهای محوری و ایجاد تعامل بین این مراکز آموزشی و سایر دستگاه‌ها صورت می‌گیرد.

دیلمقانی با اشاره به اهمیت و نقش هیئات مذهبی گفت: با توجه به اهمیت و نقش هیئات مذهبی در بهسازی و توسعه فضای فرهنگی دینی و به منظور ایجاد محیطی رشددهنده و پویا و زمینه‌ساز در جهت پرورش استعدادها با القوه هیئات شورای هیئات مذهبی فعالیت‌های مختلفی را ارایه می‌نمایند. ■ صفحه ۳



عاشورا پرداخت و گفت: حوزه عملکرد این پنج گروه به دو بخش تقسیم می‌شوند؛ بخشی از این خواص کسانی بودند که از همکاری با امام به علی جا ماندند و بخش دیگر کسانی بودند نه تنها به امام یاری نرساندند بلکه زمینه شهادت امام حسین(ع) را فراهم کردند.

حجت‌الاسلام رضایی‌مهر با بیان اینکه بخش اول خواص که به علی نخواستند با امام همراه شوند به سه قسمت تقسیم می‌شوند، اظهار داشت: یک سری از این افراد امام را قبول داشتند و حقانیت امام را پذیرفته بودند ولی مشکلاتی پیش آمد که نتوانستند با امام همراه شوند. جابر بن عبدالله انصاری از جمله این افراد است که امام حسین(ع) را ملاک هدایت می‌دانست و حقانیت امام را قبول داشت اما در زمانی که عاشورا اتفاق افتاد، نایبنا بود و نتوانست امام را یاری رساند.

این محقق و پژوهشگر ادامه داد: گروه دوم کسانی هستند که حقانیت امام را قبول داشتند و قدرت یاری رساندن به امام را نیز داشتند و مانعی هم در مقابل آنها نبود اما از یاری امام سرباز زدند.

حجت‌الاسلام رضایی‌مهر با اشاره به تقسیم بندی کلی خواص زمان امام حسین(ع) بیان کرد: گروه دیگر کسانی بودند که نه تنها منکر حقانیت امام حسین(ع) بودند بلکه به دشمنی با آن حضرت پرداختند و زمینه‌ساز تحقق عاشورا و شهادت امام حسین(ع) بودند.

حجت‌الاسلام رضایی‌مهر گروه دیگر از خواص را جعل حدیث یا حدیث‌سازان نام برد و اظهار داشت: این افراد اصالت دینی نداشتند به اسم پیامبر(ص) و برای رسیدن به پادشاه دنیوی، مقام، شهرت و جاه، سخنان غیر منطقی و غیر عقلانی درست می‌کردند و به خورد مردمی می‌دادند که شیفته پیامبر(ص) بودند. در پایان این نشست از این نویسنده و پژوهشگر دینی تقدیر به عمل آمد.

سلسله نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین، پنج‌شنبه هر هفته در قم، بلوار جمهوری، کوچه شماره ۲، اولین فرعی سمت چپ، ساختمان انجمن‌های علمی حوزه برگزار می‌شود.

کلیه علاقه‌مندان به مباحث عاشورا پژوهی می‌توانند در این نشست‌ها شرکت کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۵۱-۷۷۵۱۴۲۳-۰۲۵۱ تماس بگیرند. ■

ادامه از صفحه ۱ وی خواص را منشا حوادث دانست و خواص را حرکت‌آفرین عنوان کرد و افزود: در طول تاریخ برخی از خواص با عمل، حرکت، قلم، نظریه و دیدگاهشان، جامعه خود را به ترقی و ارتقا رساندند که اینها خواص مثبت هستند. در مقابل گروهی از خواص در طول تاریخ در جبهه باطل قرار داشتند و با حرف و عمل خود مملکتی را به آشوب می‌کشاندند اینها خواص منفی هستند که در همه گروه‌ها و جوامع بوده‌اند.

این نویسنده در بخش دیگری از سخنان خود عاشورا را یکی از حوادث تاریخی دانست و بیان کرد: از آنجا که حوادث تاریخی دستخوش تحریف شده‌اند، عاشورا نیز با این همه ابهت، فراگیری و جهان شمولی که در وقوعش هیچ شکی نیست و از حوادث قوی تاریخ به شمار می‌رود از تحریفات دور نمانده است.

این محقق و پژوهشگر به تشریح نقش خواص در نهضت بزرگ عاشورا پرداخت و اظهار داشت: عاشورا از جمله حوادثی است که نقش خواص چه مثبت و چه منفی در آن بسیار تاثیرگذار بوده است.

وی با اشاره به توجهات خاص پیامبر(ص) به اباعبدالله(ع)، این سوال را مطرح کرد که چرا با گذشت مدت زمانی کوتاهی از رحلت پیامبر(ص) در روز عاشورا ۳۰ هزار نفر کمر به قتل امام حسین(ع) بستند و قربت الی‌الله شمشیر به روی امام کشیدند؟

حجت‌الاسلام رضایی‌مهر تاکید کرد: برای رسیدن به حقیقت پاسخ این سوال باید موضع‌گیری‌های خواص را مورد بررسی قرار دهیم.

این نویسنده با تقسیم‌بندی خواص زمان امام حسین(ع) به پنج گروه اظهارداشت: «بقایای صحابه پیامبر(ص) مثل جابر بن عبدالله انصاری، ابن عباس، سهل بن ساعده و انیس بن مالک»، «بزرگان و خواص شیعه مثل محمدحنفیه، مختار، سلیمان بن سری خزاعی، هانی بن عروه و ابراهیم اشتر»، «اطرافیان خلفا مثل عبدالله بن عمیر و عبدالله بن زبیر»، «بزرگان و روسای صاحب نفوذ قبایل در عراق مثل شمر و محمد بت ابن اشعث» و «کارگزاران زمان اباعبدالله(ع) مثل مارقب بن عروه ابن ولید» پنج گروه این خواص را تشکیل می‌دهند.

این محقق و پژوهشگر افزود: حقیقت انقلاب و نهضت اباعبدالله(ع) روشن است و ابهام آلود نیست.

رضایی‌مهر، به فرموده امام حسین(ع) مبنی بر اینکه من برای احیا سیره جدم و پدرم قیام کردم اشاره کرد و اظهارداشت: این جمله بدان معنا است که سیره رسول خدا(ص) و امیرالمومنین(ع) در حال از بین رفتن است و قیامی باید انجام شود و این سیره احیا شود.

وی به تشریح موضع‌گیری خواص در مورد قیام

## برنامه‌های سازمان حج و زیارت تشریح می‌شود



برنامه‌های سازمان حج و زیارت طی یک نشست خبری با حضور رئیس این سازمان تشریح می‌شود.

نشست خبری و رسانه‌ای تشریح برنامه‌های سازمان حج و زیارت با حضور علی لیلی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس این سازمان شنبه، ۱۰ مهرماه جاری، برگزار می‌شود.

بر اساس این گزارش این نشست خبری ساعت ۹ روز شنبه، ۱۰ مهرماه جاری، در محل سالن جلسات سازمان حج و زیارت برگزار خواهد شد. ■

## مراکز درمانی زایران ایرانی در عراق وضعیت مطلوبی دارند



نماینده رئیس جمهور در شورای عالی جمعیت هلال احمر و رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت در بازدید از مراکز درمانی زایران ایرانی در عراق با مطلوب ارزیابی کردن وضعیت این مراکز از دیدار آتی خود با مسئولان عراقی برای بهبود کیفیت خدمات مراکز درمانی خبر داد.

سید علی ریاض روز یکشنبه از مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در عراق بازدید و عملکرد درمانگاه‌ها و قسمت‌های مختلف درمانی این مرکز را مثبت ارزیابی کرد.

نماینده رئیس جمهور در شورای عالی جمعیت هلال احمر در این بازدید اظهار داشت: به منظور تسهیل و ایجاد مقدمات ارائه خدمات مطلوبتر به زائرین عتبات عالیات با رئیس جمعیت هلال احمر عراق، رئیس تولیت آستان مقدس حضرت سید الشهداء و تنی چند از مسئولان شهرهای کربلا و نجف نشست مشترکی خواهیم داشت.

مرکز پزشکی حج و زیارت جهت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین عتبات عالیات در عراق دارای چهار درمانگاه و مطب در شهر کربلا، معلی، دو درمانگاه در شهر نجف اشرف، یک درمانگاه در شهر مقدس کاظمین و یک درمانگاه در شهر بغداد است.

یادآور می‌شود گزارش‌ها در طول ماه گذشته از ابراز رضایت زایران ایرانی از امکانات بهداشتی در عتبات عالیات خبر می‌دهد و نیز گفته شده است که ابتلا زایران به بیماری نسبت به سال‌های گذشته کاهش چشمگیری داشته است. ■

## حادثه برای اتوبوس زایران ایرانی در ترکیه



سه زایر ایرانی در سانحه واژگون شدن اتوبوس ایرانی در شرق ترکیه کشته و حدود ۵۰ نفر زخمی شدند.

به گزارش واحد مرکزی خبر از آنکارا: این اتوبوس عازم سوریه بود و نیمه شب گذشته در کیلومتر ۲۵ جاده «شائلی اورفا-دیاربکر» به علی نامعلوم از جاده منحرف شد و به دره کناره جاده سقوط کرد.

گروه‌های نجات و آتشنشانی زخمی‌های این سانحه را از اتوبوس بیرون کشیدند.

نامناسب بودن و عدم استاندارد مسیر عبور اتوبوس‌های زایران ایرانی در ترکیه دلیل واژگونی مکرر این اتوبوس‌ها اعلام شده است.

بنا به گزارش‌ها این مساله در دست بررسی و پیگیری است و مقامات کشورمان در حال گفتگو با مقامات مسئول در ترکیه در این ارتباط هستند. ■



## عربستان زمان بندی ورود و خروج حجاج را اعلام کرد



وزارت حج عربستان سعودی تاریخ ورود، خروج، حرکت به مدینه و دیگر اطلاعات مورد نیاز زائران را اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، وزارت حج عربستان سعودی تاریخ مواعید مهم در فصل حج ۱۴۳۱ را اعلام کرد که اولین روز ورود زائران به سرزمین عربستان سعودی: ۱۱/۱۱/۱۴۳۱ (۹ اکتبر ۲۰۱۰) و آخرین روز ورود زائران به عربستان سعودی از طریق هوایی، در فرودگاه بین المللی ملک عبدالعزیز در جده یا فرودگاه بین المللی محمد بن عبدالعزیز در مدینه: ۴/۱۲/۱۴۳۱ (۱۰ نوامبر ۲۰۱۰) خواهد بود.

همچنین آخرین تاریخ برای حرکت زائران از جده به مدینه با اتوبوس: ۲۵/۱۱/۱۴۳۱ (۲ نوامبر ۲۰۱۰) و آخرین تاریخ برای حرکت زائران از جده به مدینه با هواپیما: ۸/۱۲/۱۴۳۱ (۸ نوامبر ۲۰۱۰) است. بر اساس این گزارش آخرین تاریخ برای حرکت زائران از مدینه به مکه با اتوبوس (قبل از حج): ۵/۱۲/۱۴۳۱ (۱۱ نوامبر ۲۰۱۰) و آخرین تاریخ برای حرکت زائران از مدینه به جده با هواپیما (قبل از حج): ۶/۱۲/۱۴۳۱ (۱۲ نوامبر ۲۰۱۰) است، همچنین آخرین تاریخ برای عزیمت (سفر بازگشت): ۱۵/۱/۱۴۳۱ (۲۱ دسامبر ۲۰۱۰) خواهد بود. ■

## اولیتهای جدید تشریف به حج تمتع ۱۳۸۹

سازمان حج و زیارت اولیتهای جدید تشریف به حج تمتع ۱۳۸۹ را اعلام کرد.

مقتضیان سفر حج که بین بیستم تا سیام بهمن ۱۳۸۳ در شعب بانک ملی ثبت نام کرده اند، در بعضی از استانها به صورت روز شمار جذب کاروانها می شوند.

در پی فراخوان اولیتهای تشریف برای ثبت نام در کاروانهای حج تمتع سال ۱۳۸۹ و به لحاظ وجود ظرفیت خالی در برخی از کاروانهای تعدادی از استانها، مجوز ثبت نام روز شمار از دارندگان قبوض ودیعه گذاری علی الحساب حج تمتع تا ۳۰ بهمن ۱۳۸۳ برای تکمیل کاروانهای استانهایی که دارای ظرفیت خالی هستند، صادر شد.

این دسته از زائران می توانند به دفاتر حج و زیارت استان محل اقامت خود و به کاروانهای مربوطه مراجعه و ثبت نام کنند.

ثبت نام از این عده با رعایت ترتیب زمان مراجعه اولیه به بانک ملی و فقط تا سقف خالی انجام خواهد پذیرفت؛ پیش از این مقتضیان دارای اسناد بانک ملی ثبت نامی تا ۲۰ بهمن ۱۳۸۳ جهت تشریف به حج ۱۳۸۹ اعلام شده بودند. ■



قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در حفظ شعائر اسلامی است.

وی افزود: این پایگاهها مهم ترین عامل مقابله با تهاجمات بیگانگان در ابعاد مختلف بوده اند و نقش بسزایی در روشنگری و ساماندهی نیروهای مردمی و جذب نیرو در مقابله با ظلم و ستم بیگانگان داشته اند. دیلمقانی گفت: بحث آموزش هیئات مذهبی و مداحان از ضروریاتی است که این مسئله مهم به تشکلهای دینی که از ظرفیت لازم برای این کار برخوردار هستند، واگذار می شود. ■

ادامه از صفحه ۱ وی با اشاره به افزایش اعتبارات شوراهای هیئات مذهبی گفت: شاخص حمایت از تشکلهای میانی تخصصی است که به پیشنهاد استان تصویب می شود.

مدیرکل تشکلهای دینی به تولید دو نشریه ویژه مداحان و انجمنهای اسلامی اشاره کرد و افزود: تغذیه فکری هیئات مذهبی در قالب تولید ماهنامه خیمه با محتوای خوب صورت می گیرد و هیئت تحریریه در تلاش است متناسب با نیاز هیئات مذهبی ارایه مطالب نماید و از نقد و نظر مخاطبین خود نیز بهره می گیرد. این مقام کشوری از راه اندازی سایت تشکلهای دینی خبر داد و افزود: سایت تشکلهای دینی کشور با هدف تسهیل در ارتباط متقابل استانها و مرکز پاسخگویی به موقع، تخصصی کردن اخبار مربوط به تشکلهای دینی و نظارت بر کارکردها از طریق مجاری ایجاد شده است.

مدیرکل تشکلهای دینی کشور تصریح کرد: بررسی جایگاه و نقش تشکلهای دینی در تاریخ شیعه بیان کننده وسعت تلاش و فعالیت فرزندان معنوی

## احتمال شکایت سازمان حج و زیارت ایران از سوریه

هزینه اقامت مشکل برطرف شد و زائران در آخرین لحظات راهی فرودگاه شدند.

هفته گذشته نیز یک گروه ۶۰ نفره از زائران با اقدام یک شرکت گردشگری خصوصی برای اعزام به کربلا به دمشق رفته بودند اما به علت نبود متولی و مکان اسکان این افراد که در میان آنان زنان و مردان سالخورده وجود داشت در خیابانهای اطراف حرم حضرت زینب حدود هفت ساعت در آوارگی بسر می بردند.

به گفته یکی از مسئولان حاضر در سوریه برخی از مشکلات زائران در این کشور واقعا فاجعه آمیز است از جمله اینکه چند روز قبل برخی از این زائران در هتلی اسکان داده شده اند که کارکنان آن هتل مزاحمتهایی را برای دختران و زنان هموطن ایجاد کردند.

قرار است به زودی و از طریق مسئول سازمان حج و زیارت کشورمان در سوریه شکایتی تحویل دولت این کشور شود تا با این نوع رفتارهای نادرست، برخورد شدیدی صورت بگیرد. ■

حدود ۱۵۰ زائر ایرانی که با بی مسئولیتی شرکت های خصوصی گردشگری در سوریه سرگردان شده بودند، مشکلاتی را برای مسئولان ایرانی حاضر در این کشور به وجود آوردند.

این گروه از شهر ورامین و یکی از روستاهای سبزوار از طریق یک آژانس گردشگری ثبت نام کرده بودند که پس از اقامت یک هفته ای در سوریه که همراه با بالاتکلیفی و سرگردانی بود با کمک سازمان حج و زیارت کشورمان به تهران بازگشتند.

این افراد هفته گذشته و با فراهم کردن بلیت یکطرفه راهی سوریه شده بودند اما محل اقامت برای آنان از پیش تدارک نشده بود و لذا این افراد پس از ورود به فرودگاه با زحمت فراوان و تحمل دردسرهای زیاد در سه مسافرخانه بدون استاندارد اسکان داده شدند.

یکی از مشکلات این گروه این بود که با هتل های محل اقامت تسویه حساب نکرده بودند و لذا مدیریت این هتل های حاضر به تحویل گذرنامه ها نمی شد که با پادرمیانی مسئولان کشورمان در دمشق و تامین

## برخورد اتوبوس زائران با تریلر عراقی ۲ کشته و ۸ زخمی به جا گذاشت



بستری شد و یکی دیگر از مصدومان نیز برای درمان بیشتر به بیمارستان گلستان اهواز انتقال یافت.

وی افزود: دیگر مصدومان این حادثه نیز توسط هواپیما و از طریق فرودگاه آبادان به مشهد مقدس انتقال داده شدند.

موسوی گفت: تریلری که با اتوبوس ایرانی حامل زائران مشهدی برخورد کرده، عراقی بوده است. ■

رییس مرکز فوریت های پزشکی خوزستان گفت: برخورد اتوبوس حامل زائران مشهدی در حین بازگشت از شهر کربلا با یک دستگاه تریلر عراقی در نزدیکی مرز شلمچه، ۲ کشته و هشت زخمی به همراه داشت.

اسدالله موسوی با بیان این مطلب اظهار کرد: این حادثه رانندگی حدود ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه روز پنجشنبه یکم مهرماه در نزدیکی مرز شلمچه به سمت کشور عراق رخ داده است.

وی با بیان اینکه میانگین سنی حادثه دیدگان بین ۲۲ تا ۳۸ سال بوده است، تصریح کرد: تمام حادثه دیدگان این سانحه رانندگی متعلق به اتوبوس بوده اند.

موسوی با بیان اینکه ۲ کشته شده این حادثه زن بوده اند، افزود: یکی از مصدومان این سانحه برای انجام عمل جراحی شکم، در بیمارستان بصره عراق

## شاعر مسیحی قصیده خود در مدح سیدالشهدا را به پایان رساند



حسین و سز زنده نگهداشتن این حادثه اشاره می‌کند و می‌گوید: ما برای این یاد کربلا را هر سال تجدید می‌کنیم که چنین حادثه‌ای دوباره برای بشریت رخ ندهد.

وی که در مقطعی از این قصیده با شور و حرارتی خاص از زینب کبری سلام الله علیها یاد کرده است می‌گوید: من قاطعانه و با کمال عقیده باور دارم که اگر کسی از [امام] حسین بسراید و چیزی بنویسد اما از [حضرت] زینب یاد نکند گویی اصلاً چیزی ننوشته است.

ریموند قسیس که در آغاز این کتاب روایتی از پیامبر اکرم در وصف مقام سالار شهیدان را نیز ذکر کرده و در لابلای ابیات نیز بارها از ارادت خود به مقام امام حسین سخن گفته است، قصیده خود را با

این ابیات به پایان می‌رساند:

این قصیده پس از اضافه شدن مقدمه یکی از شخصیت‌های فرهنگی و علمی لبنان به زودی و در آستانه ماه محرم به صورت مستقل به چاپ خواهد رسید. همچنین کتاب او در مدح امام علی نیز که یک بار سی سال پیش چاپ شده است مجدداً با اضافات و اصلاحات منتشر خواهد گردید. ■

«ریموند قسیس» شاعر مسیحی لبنانی که پیش از این نیز در گفتگو با خیمه از قصد خود برای سرودن قصیده‌ای در مدح سیدالشهدا خبر داده بود، از پایان سرایش این قصیده در هفته گذشته خبر داد.

قسیس در گفتگوی اختصاصی با خیمه گفت: این اثر به زودی و در آستانه ماه محرم به چاپ می‌رسد. ریموند قسیس که ده‌ها سال پیش کتابی در مدح امیرمؤمنان و وصف برخی از خطبه‌های نهج البلاغه منتشر کرده بود قصیده خود را در حدود صد و بیست بیت، با قافیه سین که بسیار قافیه سختی است سروده و در مقدمه این شعر به قصیده سینه مشهور بحرّی و استقبال احمد شوقی از آن اشاره کرده است.

این شاعر مسیحی که در زحله واقع در شرق لبنان ساکن و به تدریس مشغول است، اشعاری به زبان‌های فرانسوی و عربی دارد و تا کنون چندین اثر از او منتشر شده است.

این قصیده علاوه بر مدح و توصیفات شاعرانه و تصویرسازی‌های متنوع ادبی به بیان مراحل از قیام سالار شهیدان می‌پردازد و در آن اسامی شخصیت‌ها و نیز مکان‌های تاریخی مسیر کاروان کربلا به چشم می‌خورد.

همچنین نکته‌ای که بسیار جالب توجه است اشاره او به شهدای مسیحی نهضت عاشورا همچون وهب نصرانی و سفیر روم در مجلس یزید است. او همچنین در بیتی از سروده خود به مقایسه سر مطهر سیدالشهدا و سر بریده حضرت یحیی که مورد تقدیس مسیحیان است می‌پردازد.

او در ضمن این شعر، به هدف عزاداری بر امام

## سالانه ۲۵ میلیون زایر به کربلا سفر می‌کنند



آمال الدین مجید الهر استنادار کربلا، در دیدار با احمد عجم استنادار قزوین اظهار داشت: در حوزه گردشگری دینی اگر سالیانه تنها ۱۰ درصد از شیعیان جهان وارد کشور عراق شوند ما باید بالغ بر ۴۰ میلیون زایر داشته باشیم در حالی که این رقم در حال حاضر نزدیک به ۲۵ میلیون نفر است.

وی افزود: از دهه ۱۹۸۰ جهشی علمی و اقتصادی در سطح منطقه ایجاد شده است که این روند رشد و جهش در کشور عراق برای مدت کوتاهی در دوره حکومت حزب بعث متوقف شد. استنادار کربلا تصریح کرد: این واقعیت موجب شده است که نسبت به کشورهای همسایه بین ۲۰ تا ۳۰ سال از نظر اقتصادی دچار عقب‌ماندگی شویم اما این امر باعث نمی‌شود که فرصت‌های جدید اقتصادی را از دست بدهیم.

وی افزود: در حال حاضر بیشترین زایران کربلا از کشور ایران هستند بطوری که در مراسم اربعین امام حسین(ع) بالغ بر ۲۰۰ هزار ایرانی در این مراسم حضور پیدا می‌کنند اما تعداد زایران سایر کشورها نیز روند رو به رشدی پیدا کرده است. ■

### منصور ارضی:

## امیدواریم احمدی نژاد به خود بیاید



منصور ارضی تصریح کرد: «این که می‌گویند "مکتب ایرانی به جای مکتب اسلامی" این نشانه انحراف فکری این آقایان است. کتاب سعادت بخش همه انسان‌ها فقط "قرآن کریم" است.»

وی اظهار داشت: «من زمانی از احمدی‌نژاد حمایت می‌کردم که احساس می‌کردم و می‌دیدم که در خط ولایت و امام زمان(عج) است. برای ما شخص ملاک نیست؛ برای ما ولایت فقیه ملاک است و هر کس از آن فاصله بگیرد از او فاصله می‌گیریم.»

این مداح با بیان اینکه ما باید هوشیار و با بصیرت؛ گوش به فرمان ولی فقیه باشیم و فریب این جور چیزها را نخوریم، افزود: «من اطلاع موثق دارم که این فرد (مشایی) در آنجا (آمریکا) با چه کسانی و چه گروه‌هایی دیدار داشته است و اهداف او چیست. دعا کنید رئیس جمهور به خودش بیاید و بفهمد که در اطرافش چه می‌گذرد.» ■

منصور ارضی در بخشی از سخنان خود در مراسم زیارت عاشورای این هفته حسینی صنف لباس فروشان تهران، با انتقاد از سخنان اخیر احمدی‌نژاد گفت: «ما که نفهمیدیم آن همه "اللهم عجل لولیک الفرج" گفتن چه شد؟ نمود عملی آن کجاست؟»

ارضی گفت: «من زمانی از احمدی‌نژاد حمایت می‌کردم که احساس می‌کردم و می‌دیدم که در خط ولایت و امام زمان(عج) است. برای ما شخص ملاک نیست؛ برای ما ولایت فقیه ملاک است.»

این مداح افزود: «حضرت امام (ره) چند منشور مهم دارند؛ مقام معظم رهبری نیز چند منشور دارند؛ و بالاتر از همه وجود مبارک حضرت امیرالمومنین(ع) منشور بسیار مهم و جامعی (برای سعادت دنیا و آخرت ما) دارند؛ آن وقت رئیس جمهور می‌آید و دم از منشور کوروش می‌زند و آن را به عنوان سند افتخار و راهگشای ایرانیان معرفی می‌کند؛ در سندی که هیچ حرفی از امر به معروف و نهی از منکر نیست؛ سند کورش برای حمایت و دفاع از یهودیان بوده است ولی نمی‌دانم چرا اینها این چیزها را نمی‌فهمند؟»

وی ادامه داد: «زمان قدیم را یادم هست که شاه ملعون می‌ایستاد رویه روی قبر کورش و هی می‌گفت: "کوروش آسوده بخواب که ما بیداریم" آن وقت متأسفانه می‌بینیم که الان اینها هم که ادعای پیروی از امام زمان(عج) دارند، همان حرف را به گونه‌ای دیگر مطرح می‌کنند.»

## ساخت درب‌های حرم امامین عسگرین



جعفر دهنوی مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات در مشهد گفت: تاکنون ۹ جفت درب حرم امام هادی(ع) و امام عسگری(ع) که به وسیله جوانان هنرمند خراسانی ساخته شده است و همزمان با دهه کرامت به کاظمین فرستاده می‌شود.

وی افزود: هزینه هر جفت درب که از چوب ساج ساخته شده ۴۵ میلیون تومان است که حدود ده میلیون هزینه طلاکاری این درب‌ها شده است.

دهنوی ادامه داد: تاکنون سه جفت از ۹ جفت درب ساخته و در حرم نصب شده و شش جفت دیگر در دهه کرامت به کاظمین حمل می‌شوند.

وی تصریح کرد: هزینه ساخت این درب‌ها را مردم و بیشتر آن را اتحادیه انجمن اسلامی، بانک صادرات ایران و کارمندان تعاونی ثامن الائمه پرداخت کرده‌اند. ■